

Huomenta kaikille

Vietämme tänään Kansainvälistä ihmisoikeuksien päivää. Ihmisoikeudet ovat yleismaailmallisia, perustavanlaatuisia, jakamattomia ja luovuttamattomia oikeuksia, joiden tavoite on taata jokaiselle ihmisarvoinen elämä.

Yleismaailmallisuudella tarkoitetaan sitä, että ihmisoikeudet kuuluvat kaikille ja niitä ei voida jättää toteuttamatta esimerkiksi kulttuuriin vedoten. Perustavanlaatuisuudella korostetaan ihmisoikeuksien tärkeyttä ja jakamattomuus tarkoittaa, että kaikki ihmisoikeudet ovat samanarvoisia ja toisistaan riippuvaisia. Luovuttamattomuus taas kertoo siitä, että ihmisoikeudet kuuluvat jokaiselle ihmiselle, eikä niitä voida ottaa tai luovuttaa pois.

Historia 7 kurssilla tutustuimme ihmisoikeuksien historiaan ja erityisesti perehdyimme toisen maailmansodan ajan holokaustiin tekemällä opintomatkan Puolaan Auschwitzin keskitysleireihin. Keskitysleirit ovat muistomerkkejä Natsien ihmisoikeusrikkomuksista monia ihmisryhmiä, erityisesti juutalaisia kohtaan. Leirit olivat karu näky ja vierailu niissä oli pysäyttävä kokemus. Museovierailu ja erilaiset todisteet herättivät leirien kauhut eloon tavalla, jota ei aiemmin voinut edes kuvitella. Kerätyt hiukset, vaatteet, kengät ja muut tavarat vetivät meidät sanattomiksi ja tyhjät myrkkypurkit järkyttivät meitä suuresti. Lukuisat parakit, ehjät ja tuhotut, antoivat osviittaa vankien huonoista elinoloista ja päivittäisistä haasteista. Kierroksien lisäksi meille järjestettiin kaksi workshoppia. Niissä tutustuimme yksittäisten vankien tarinoin, mikä auttoi näkemään uhrit yksilöinä numeroiden sijaan. Tämä on tärkeää, jotta pystymme hahmottamaan tapahtuneen ja sen vaikutusten laajuuden.

Katsellessamme historiaa ymmärrämme, että meidän tämänpäiväiset ihmisoikeutemme eivät ole olleet entisaikoina itsestäänselvyksiä ja vielä tänäkin päivänä eri paikoin maailmaa ihmisoikeuksia laiminlyödään. On tärkeää, että pyrimme myös yksilöinä edistämään ihmisarvojen toteutumista.

Ihmisoikeuksien pohjalla on ajatus ihmisestä moraalisenä olentona ja ihmisarvosta, joka kuuluu jokaiselle ihmiselle osana ihmisyyttä. Näitä oikeuksia ja niiden toteutumista edistetään erilaisilla valtioiden välisillä sopimuksilla. Kenties tunnetuin näistä on YK:n ihmisoikeuksien yleismaailmallinen julistus, joka hyväksyttiin 10. Joulukuuta 1948 ja jota muistamme joka vuosi kansainvälisenä ihmisoikeuksien päivänä.